Приказ МО Оренбургской области «О внесении изменений в приказ

МО ОО от 6.12.2011 № 01/20-1551 «О введении в общеобразовательных

учреждениях области комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики»»

10:12:2012 г.

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 28

января 2012 г. № 84-р

п р и к а з ы в а ю:

1.     Изложить п.1. приказа министерства образования Оренбургской области от

6.12.2011 № 01/20-1551 «О введении в общеобразовательных учреждениях области

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в

следующей редакции: «1. Обеспечить введение в общеобразовательных учреждениях

Оренбургской области комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики» (далее - ОРКСЭ):

- в 2011-2012 учебном году в 4 классах в четвертой четверти с продолжением

изучения курса в 2012-2013 учебном году в первой четверти 5 класса по мере

готовности общеобразовательных учреждений;

- в 2012-2013 учебном году в 4 классах с 1 четверти в течение всего учебного года».

2.     Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

министра образования О.П. Озерову.

Министр                                                                   В.А. Лабузов

http://www.sharlikroo.ru/
http://www.sharlikroo.ru/index2.php?option=com_content&task=emailform&id=371&itemid=140